

Samurai Incubate Inc.

※ 本ニュースリリースはさくらインターネット株式会社と株式会社サムライインキュベートが共同で配信しています。 重複して配信されることがありますが、ご了承願います。

報道関係各位

2013 年 12 月 16 日 さくらインターネット株式会社 (東証マザーズ: 3778) 株式会社サムライインキュベート

さくらインターネットとサムライインキュベートが提携し、共同ベンチャー支援 〜サーバー支援プログラム「さくらでスタートアップ!」開始〜

インターネットデータセンター事業を運営するさくらインターネット株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:田中 邦裕)と日本最大級のコワーキングスペース「Samurai Startup Island」(HP: http://www.samurai-startupisland.asia/)を運営する株式会社サムライインキュベート(本社:東京都品川区 代表取締役 CEO:榊原 健太郎)が提携し、起業支援のためのコワーキングスペース「Samurai Startup Island」に入居するベンチャー企業や、サムライインキュベートが投資支援をしているベンチャー企業を対象に、サーバー支援プログラム「さくらでスタートアップ!」を 2013 年 12 月 16 日より共同で開始することをお知らせいたします。

■「さくらでスタートアップ!」とは?

サーバー支援プログラム「さくらでスタートアップ!」とは、「Samurai Startup Island」に入居するベンチャー企業やサムライインキュベート出資先などを対象に、ビジネスに不可欠なサーバーインフラの提供、コンサルティングを無償で行うものです。

■「さくらでスタートアップ!」の2つの特徴

昨今、法改正によって株式会社の登記にかかる費用も下がり、コワーキングスペースの出現によってオフィスの賃料、設備の準備にかかる資金が大幅に低減されています。しかしながら、ウェブサービスやアプリを開発するために不可欠なサーバーの調達および維持にかかる費用は、そのサービスやアプリの成功の如何にかかわらず発生します。さらに、アクセス数やダウンロード数が短期間に急成長する可能性があるウェブサービスやアプリは、急激に多額のサーバー費用が発生するケースがあります。従って、下記2つを特徴とした支援プログラムを開始します。

- 【1】さくらインターネットが提供する各種サーバーサービスを最大1年間無償で提供
- 【2】さくらインターネットによるサーバー活用セミナーを「Samurai Startup Island」 にて定期開催

■会社概要

さくらインターネット株式会社

代表者 代表取締役 社長 田中 邦裕

設立 1999年8月17日 (サービス開始: 1996年12月23日)

所在地 本社 大阪市中央区南本町1丁目8-14 堺筋本町ビル 9F

支社 東京都新宿区西新宿 7-20-1 住友不動産西新宿ビル 33F

URL http://www.sakura.ad.jp/

株式会社サムライインキュベート

サムライインキュベートは、起業支援のためのコワーキングスペース「サムライスタートアップアイランド」(天王洲)の開設や、起業家支援イベント「サムライベンチャーサミット」の開催(昨年は国内・北米に加えて、ASEAN 各国や中東などで開催)、投資ファンドの運用など、日本を代表するインキュベーターとして、『できるできないでなく、やるかやらないかで世界を変える』のミッションを掲げて、積極的な活動を展開しております。

代表者 代表取締役 CEO 榊原 健太郎

設立 2008年3月14日

所在地 東京都品川区東品川 2-2-8 SamuraiStartupIsland

URL http://www.samurai-incubate.asia/

事業内容 シード・アーリーベンチャーへの経営・マーケティング・営業・人事・

財務・CI 戦略支援

■お問い合わせ先

【報道関係の方】

さくらインターネット株式会社 広報宣伝室

TEL: 03-5332-7072 FAX: 03-5332-7080 E-mail: press-ml@sakura.ad.jp

株式会社サムライインキュベート 両角 将太

http://www.samurai-incubate.asia/company.php

【一般の方(「さくらでスタートアップ!」ご応募に関して)】

「さくらでスタートアップ!」事務局 株式会社 nomad 黒木 達也

E-mail: kuroki@nomad.to